
 
Uchwała Nr 552/L/2023 
Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi gminnej „Zapłocie” przebiegającej 

w granicach działki drogowej nr 343 w miejscowości Strzałki. 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz.40, poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 Uznać za zasadną petycję mieszkańców miejscowości Strzałki dotyczącą przebudowy drogi gminnej 

przebiegającą w granicach działki drogowej nr 343 w miejscowości Strzałki, która wpłynęła do Urzędu Gminy 

Gostynin w dniu 3 lipca 2023 r. 
 

 

§ 2 Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia petycji powierzyć Wójtowi 

Gminy Gostynin. 

 

 
§  3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
            Przewodnicząca Rady Gminy 

 
         Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

 
 W dniu 10.07.2023 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Strzałki 

dotycząca przebudowy gminnej  „Zapłocie” przebiegającej w granicach działki drogowej nr 343, obręb 0070 

Strzałki, jedn. ewid. Gostynin- Gmina. 
 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, petycja została 

przekazana właściwej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje przedmiotową petycję 

mieszkańców miejscowości Strzałki za zasadną. 

 
 Dla przedmiotowej drogi gminnej znajdującej się na działce nr 343, obręb 0070 Strzałki, obowiązuje 

plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą nr 85/XII/2011 Rady Gminy Gostynin z dnia 

29 września 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar części wsi Strzałki i części wsi Osada gmina Gostynin. W zapisach uchwały możemy 

znaleźć klasyfikacje ww. drogi tj. droga publiczna dojazdowa, a także wytyczne dotyczące szerokości pasa 

drogowego w liniach rozgraniczających równej 12m oraz minimalnej szerokości jezdni równej 5m. 

Wyznaczone parametry wymuszają na Gminie Gostynin wykup części działek prywatnych znajdujących się w 

obrębie pasa drogowego w ilości ok 48 arów. Długość przedmiotowej drogi to ok. 550 m, duże utrudnienie w 

jej obrębie stanowi, ze względu na istniejące spadki terenu zaprojektowanie i wykonanie odwodnienia. Ogólny 

koszt inwestycji szacowany jest na ponad 1mln złotych, ze względów formalno- prawnych najszybszy możliwy 

termin wykonania inwestycji to 2025 r. 
 Wykonanie przebudowy drogi „Zapłocie” w m. Strzałki jest zasadne pod warunkiem przeznaczenia na 

ten cel środków finansowych z budżetu Gminy lub pozyskania ich ze źródeł zewnętrznych. 


